L'original aux archives de Diest. 
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Keure de La Hulpe. 

A Louvain ,le 3 juin 1230. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Haec est forma pacis'villaé de Helpe per gratiam 
domini ducis. Secundum sententiam scabinorum per omnia regentur. Omnis fundus in territorio vel 
allodio de Huipe adeo libere domini ducis est Henrici ut de quolibet bunario singulis aiinis qua-
tuor denarii persolvantur eidem nisi forte iilud alicui concesserit in feodum, vel feodatus aiteri 
etiam contuierit in feodum vel hereditatem. Nec hujusmodi vel aliqua donitio fieri potest, nisi per 
consensurn et manum ipsius domini ducis. 

Nullus etiam vinum sive cerevisiam theloneariam in dominico possideat ailodio nec ab ipso duce 
teneat in feodum, quae etiam ipse feodatus nemini conferre potest in hereditatem. Omnia vero vasa 
vini minus quam sex amas continentia nihil solvere tenentur; quae autem amplius tenent, quatuor 
geltas persoivent. 

Si quis hominem occident, si convictus vel confessus fuerit, colium pro coilo tradet. Si in alio 
iocoquemquam iaeserit, membrumpro membro amittet. 

Item, si aliquis intulerit mulieni violentiam per tortum, illa debet tenri per xi dies, ita ut non 
ioquatur alicui parentum suorum vesuarum. Et debet viro praefigi dies prima per duos scabinos 
ad quindenam et secundo et tertio similiter. Si autem infra has tres quindenas non comparuerit, 
iterum debet ei praefigi dies per septem scabinos post diem tertiam, et quarta die exspectabitur cum 
scabinis usque ad stelias lucentes et quinta die usque ad meridiem. Si tunc non comparuerit vel 
excusjttorem, ut jus dictavenit, pro se non misent, velut exlex judicahitur. Notandum autem, quod 
tertio tantum potest excusari et hoc semper potest fieri post tres quindenas et quatuor dies et 
dimidium. 

Item, si vir occident aliquem propter pecuniam suam et eam abstulerit, si fugerit vel negavenit, 
sicut praefatum est, citabitur per ordinein et judicabitur. 

Si aliquis occident hominem infra ecclesiam vel infra mensuram quadraginta pedum prope 
ecclesiam eodem modo citabitur. 

Item, si aliquis cum olia, in qua est ignis, ad domum alicujus accesserit et aliquis ilium capiat, 
debet sex vicinos advocare in auxilium sibi, ut factum ilIud agnoscat, auxilioque iilorum maie-
factorem ad propriam domum deducet, ac ignem et lumen, donec dies illucescat, eisdem conferet, 
et tunc ilium ad judicium tradet. Si maiefactor ille asseverat, quod a ductoribus suis per vim olla 
ei fuisset apposita, ipsi sacramento se purgabunt et ille damnabitur. Ici ipsum fiet de manifesto 
iiicendiario, si detentus fuerit. Si vero quis istorum evaserit, sicut praefatum est, citabitur. Con-
siderandum etiam est summopere, quod, sicut praescriptum est, violentos invasores muiieriim et 
)iomicidas praefatos. sed et latores ollarum et nianifestos incendiarios ecciesia non tuetur. 
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Si quis alicuiminatusfuerif incendium coram scabinis, et illi tracti fuerint in testimonium, et 111e 
postmodum passus fuerit incendium, ille qui minas intulit eidem , quasi facti reus condemnahitur.